Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 575/2021

Data:  09 de outubro de 2021

Ementa: indica ao Poder Executivo Municipal o

preenchimento com terra e grama de parte do

canteiro central da Avenida Maripá, localizado

nas proximidades das empresas Bicicletaria do

Lírio e Autopeças do Dari.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, o envio de cópia da

presente Indicação ao Prefeito, apresentando sugestão deste Vereador que

abaixo subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta

Municipalidade, a realizar os trabalhos necessários para o atendimento desta

sugestão.

Esta Indicação sugere o preenchimento com terra e grama de parte do

canteiro central da Avenida Maripá, em especial nas proximidades das empresas

Bicicletaria do Lírio e Autopeças do Dari.

No local, foi realizada a reforma da guia do estacionamento. Porém,

entre as guias do estacionamento e da avenida não foi realizado o aterramento,

permanecendo um desnível que pode acarretar acidentes. No local sugerimos

aterramento, seguido do plantio de grama ou calçamento, até a vindoura reforma

geral, prevista para esta avenida.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, 09 de outubro de 2021

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR